
 COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

 I°  SETTORE - Amministrativo - Socio - Culturale
SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI

ISTITUZIONALI - URP

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  20 del  20/01/2021
                                               

DETERMINA  N. 67  DEL   20/01/2021  - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:   Avviso  pubblico  per  il  rinnovo  dell’Organo  di
Revisione Economico Finanziaria   del  Comune di  Cinisi  per  il
triennio 2021-2024 (Marzo 2021 – Marzo 2024).



Il Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, dell’art. 6 della L.R. 7/19, del 
Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e 
dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 
correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza 
di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 
medesimo ed il destinatario del presente provvedimento.

Vista la legge regionale n.48/1991, con la quale è stata recepita la legge n. 142/1990;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Bilancio 2020/2021;

Visto l’art.13, della L.R.n.30 del 23/12/2000;

Visto l’art.51 L.142/90 come recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i;

Visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/00;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell’Ente;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Vista la circolare n.13 del 27/11/2019 dell’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica, Servizio1;

Premesso:
che con Deliberazione di C.C. 16 del 16/01/2018, sono stati eletti  3 Componenti del Collegio dei
Revisori Dei Conti del Comune di Cinisi per il triennio 2018/2021 (Gennaio 2018 - Gennaio 2021);

Visti gli  art.  234 e 235 del D.Lgs.n.267/2000, concernente la Revisione Economico Finanziario
degli Enti Locali;

Atteso  che occorre  procedere  al  rinnovo dell’Organo di  Revisione  per  il  triennino  2021/2024;
opportuno al  fine di garantire la massima informazione e trasparenza all’azione amministrativa,
addivenire alla pubblicazione di un avviso pubblico per la presentazione delle domande da parte dei
liberi professioniosti che avendo i requisiti previsti dalle vigenti norme in materia, siano interessati
alla nomina di Revisore Dei Conti di questo Ente;

Visto l’art.10 della L.R. n.3 del 17/03/2016, modificato dalla L.R. n.17 del 11/08/2016, e rubricato
“Disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali”; 

Considerato che in base alla richiamata normativa, questo Comune, rientra nella fascia 2 (comuni
con  popolazione  superiore  a  5.000  abitanti  e  fino  a  15.000  abitanti)  pertanto, contando  una
popolazione non superiore ai 15,000 abitanti,  dovrà nominare un collegio di Revisori  dei Conti
composto da tre membri;

Visti gli artt. dal n. 234 al n. 241 del TUEL, D. Lgs. Del 18/08/2000 n. 267 concernenti la revisione
economico-finanziaria;  

Visto l’art. 16, c. 25 del D.L. 13/08/2011, n. 138 recante “Istituzione dell’elenco dei Revisori dei



Conti degli Enti Locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico-finariario”;

Visto l’art. 6, c. 3 della L.R. 17/16 di modifica all’art. 10 della L.R. n. 3/16 in materia di organo di
revisione economico-finanziaria degli Enti Locali, che prevede “Al fine della scelta del revisore o
del collegio dei revisori,  ciascun comune, entro il  termine di  due mesi anteriori  alla scadenza
dell’organo di revisione, emana un avviso da pubblicare nella GURS, nel sito istituzionale dell’ente
locale ed in quello del Dipartimento regionale delle autonomie locali. etc…”

Visto,  inoltre,  l’art.  6,  c.  4  della  L.R.  17/16 che  così  recita  “L’estrazione  a sorte  è  effettuata
pubblicamente, alla presenza del segretario comunale, in una seduta del consiglio comunale da
svolgersi entro 45 giorni dalla data di scadenza dell’organo di revisione;

Ritenuto,  pertanto,  necessario  procedere  all’approvazione  dell’allegato  “Avviso  di  Nomina  del
Collegio dei revisori dei conti per il triennio 2021/2024, che disciplina, inoltre, ai sensi di legge, i
requisiti per la partecipazione alla selezione;

Propone

Approvare l’allegato  avviso  pubblico  comprensivo  di  schema  di  domanda  per  la  nomina  del
Collegio dei Revisori dei Conti, per il triennio 2021 - 2024;

Disporre la pubblicazione della presente determinazione e dell’allegato avviso sulla home -page del
sito  istituzionale  dell’Ente,  nonché  all’albo  pretorio  on-line  nell’apposita  sezione  di
Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale e nell’apposito link istituito dal Dipartimento
Regionale Autonomie Locali per 30 giorni;

Dare atto  che, ai sensi dell’art. 234 del Dlgs. 267/2000 e s.m.i., la nomina è di competenza del
Consiglio Comunale;

Di trasmettere la presente al Presidente del Consiglio Comunale di Cinisi;

   L’Istruttore Amm.vo 
    F.to  M. Giambanco

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”   

 -Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019;

DETERMINA

 Approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                       Il Responsabile del I Settore
                        F.to  D.ssa C. Palazzolo

                                               



 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I° SETTORE - Amministrativo - Socio - Culturale
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 20 del 20/01/2021
	DETERMINA N. 67 DEL 20/01/2021 - (Registro gen.)
	
	Il Responsabile del Procedimento
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








